

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE PONTE ALTA CNPJ: 12.230.791/0001-25 Telefone: (49) 3248-0242 Endereço: Rua Geremias Alves da Rocha, 130 - Centro CEP: 88550-000 - Ponte Alta	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 10/2023
	Processo Adm.: 10/2023 Data do Processo: 31/08/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 10/2023
b) Nr. Licitação: 10/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 22/09/2023
e) Objeto da Licitação: *AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO PROGRAMA "SAÚDE COM AGENTE" COMPOSTO POR COLETE, MOCHIAS IMPERMEÁVEIS, BONÉS DE ABA LARGA, CAMISETAS, CALÇA LEGGING LISA, JAQUETAS COM FORRO, ÓCULOS DE SOL, TÊNIS ESPORTIVO, CAPAS DE CHUVA E PROTETORES SOLAR.*

Participante: C. FERNANDES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COLETE . - Colete confeccionado em material brim pesado, densidade igual ou superior a 260 g/m ² 100% algodão. Fechamento com zíper. Com três bolsos frontais. Impressão em policromia.	24,000	UN	150,28	3.606,72
2	Boné - saúde com agente - Boné tipo americano personalizado. Confeccionado em tacetel (copa e aba); tamanho médio, altura padrão, com aba dianteira lavável, curva e larga; regulador traseiro do mesmo tecido e velcro ou fivela de bainha, do mesmo tecido do boné; impressão em policromia frontal, laterais e traseira conforme arte a ser definida.	24,000	UN	66,63	1.599,12
3	Mochila confeccionada em material resistente e impermeável em poliéster 600, com 3 repartições e a principal que caiba prancheta de tamanho ofício 33cm x 23cm, com bolsos nas duas laterais, 01 de cada lado, medidas aproximadamente de comprimento 36cm x altura 48cm e profundidade 22cm, com fechamento em zíper. Impressão em policromia. - Mochila- Saúde com Agente	24,000	UN	130,00	3.120,00
4	PROTETOR SOLAR - Proteção contra sol e insetos frasco de 120 gramas, fator de proteção 30 FPS, proteção UVA E UVB, não oleoso com validade para 02 anos a partir da data da compra. Resistência a água e suor com registro na ANVISA.	24,000	UN	50,31	1.207,44
5	Capa para chuva em tecido de poliamida emborrachada, lavável. - Capa de chuva confeccionada em tecido impermeável de nylon resistente, com capuz, na cor transparente.	24,000	UN	27,67	664,08
6	Calça legging feminina - Ligging feminima de alta qualidade resistente e durável. Composição: 96% poliamida e 4% elastano.	24,000	UN	107,73	2.585,52
7	Tênis esportivo - Tênis esportivo, leve e confortável com solado grosso. Linha treino. Fechamento com cadarço. Garantia do fabricante contra defeitos.	24,000	UN	221,26	5.310,24
8	Jaqueta com forro - adulta - Jaqueta em nylon resinado fechamento com zíper com revestimento interno em manta acrílica de 30mm. Forro de nylon mantelado, punhos em poliéster, com touca acoplada. Resistente até -35°C	24,000	UN	243,43	5.842,32
9	Camiseta UV manga curta - Camiseta UV manga curta confeccionada em Dry fit (poliamida + elastano) com proteção solar UV 50+, na cor cinza claro, com gola redonda . Impressão em	24,000	UN	37,67	904,08

poliamida.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	CALÇA BRIM . - CALÇA BRIM .	4,000	UN	66,80	267,20
11	Camiseta malha fio 30/1 65% poliéster, 35% viscose. Manga curta para os eventos de MARÇO LILAS, DESFILE CÍVICO, UTUBRO ROSA E NOVENBRO AZUL - Camiseta malha fio 30/1 65% poliéster, 35% viscose. Manga curta para os eventos de MARÇO LILAS, DESFILE CÍVICO, UTUBRO ROSA E NOVENBRO AZUL	210,000	UN	37,66	7.908,60

Total do Participante: 33.015,32**Total Geral: 33.015,32**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Programa Previne Brasil	03.001.10.301.0007.2256.3.3.90.00.00	R\$ 29.752,35
Atendimento de Média e Alta Complexidade	03.001.10.302.0007.2131.3.3.90.00.00	R\$ 3.262,97

Ponte Alta, 22/09/2023

EDSON JULIO WOLINGER

Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável